证券代码：688285 证券简称：高铁电气 公告编号：2023-037

中铁高铁电气装备股份有限公司
第二届监事会第十九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会召开情况

中铁高铁电气装备股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月1日以邮件方式向全

体监事发出召开第二届监事会第十九次会议的通知。会议于2023年12月4日以通讯方式召

开。会议应参加监事3人，实际参加3人，会议由监事会主席贺毅召集并主持。本次会议的召

开符合有关法律、行政法规、规章、规范性文件及《公司章程》《监事会议事规则》的规定，会议

形成的决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过《关于聘请公司2023年度审计机构的议案》。

监事会认为：鉴于公司与天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）之间的审计服务合同已

到期，综合考虑公司业务发展情况和整体审计的需要，以及大华会计师事务所（特殊普通合

伙）具备为上市公司进行审计的资质及丰富经验，同意公司聘请大华会计师事务所（特殊普通

合伙）为2023年度审计机构，并提交公司股东大会审议。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

具体内容，详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《高铁电气：关于

变更会计师事务所的公告》。特此公告。

中铁高铁电气装备股份有限公司监事会
2023年12月5日

证券代码：688285 证券简称：高铁电气 公告编号：2023-038

中铁高铁电气装备股份有限公司
关于变更会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 拟聘任的会计师事务所名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

● 原聘任的会计师事务所名称：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

● 变更会计师事务所的简要原因及前任会计师的异议情况：鉴于天职国际会计师事务

所（特殊普通合伙）与中铁高铁电气装备股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）的审计

服务合同已到期，为更好地保证审计工作的独立性、客观性、公允性，并综合考虑公司业务发

展和未来审计服务需求，根据《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》（财会〔2023〕
4号）（以下简称《办法》）规定，公司通过邀请招标的方式，拟聘请大华会计师事务所(特殊普通

合伙)担任公司2023年度审计机构，聘期1年。公司已就本事项与前后任会计师事务所进行

充分沟通，前后任会计师事务所均已知悉本事项且对本次更换无异议。公司已于2023年12
月4日召开第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于聘请公司2023年度审计机构的议

案》。本次聘请会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议通过。

一、拟聘任会计师事务所的基本情况

（一）机构信息

1.基本信息

会计师事务所名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

成立日期：2012年2月9日（由大华会计师事务所有限公司转制为特殊普通合伙企业）

组织形式：特殊普通合伙

注册地址：北京市海淀区西四环中路16号院7号楼1101
首席合伙人：梁春

截至2022年12月31日合伙人数量：272人

截至2022年12月31日注册会计师人数：1603人，其中：签署过证券服务业务审计报告的

注册会计师人数：1000人

2022年度业务总收入：332,731.85万元

2022年度审计业务收入：307,355.10万元

2022年度证券业务收入：138,862.04万元

2022年度上市公司审计客户家数：488家，主要行业：制造业、信息传输软件和信息技术

服务业、批发和零售业、房地产业、建筑业，2022年度上市公司年报审计收费总额：61,034.29
万元，本公司同行业上市公司审计客户15家。

2.投资者保护能力

大华会计师事务所（特殊普通合伙）按照相关法律法规在以前年度已累计计提足额的职

业风险基金，已计提的职业风险基金和购买的职业保险累计赔偿限额之和超过人民币 9亿

元。职业风险基金计提以及职业保险购买符合相关规定。近三年（2010年度、2021年度、

2022年度及2023年初至本公告日止，下同），大华会计师事务所（特殊普通合伙）不存在因执

业行为在相关民事诉讼中承担民事责任的情况。

3.诚信记录

大华会计师事务所（特殊普通合伙）不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立

性要求的情形；

大华会计师事务所（特殊普通合伙）近三年因执业行为受到刑事处罚0次、行政处罚6次、

监督管理措施35次、自律监管措施2次、纪律处分1次；97名从业人员近三年因执业行为分别

受到刑事处罚0次、行政处罚6次、监督管理措施47次、自律监管措施5次、纪律处分3次。

（二）项目信息

1.基本信息

拟签字项目合伙人：姓名范鹏飞，2005年6月成为注册会计师，2007年11月开始从事上

市公司和挂牌公司审计，2014年4月开始在大华会计师事务所（特殊普通合伙）执业，2021年

12月开始从事复核工作，近三年承做或复核的上市公司和挂牌公司审计报告超过8家次。

拟签字会计师：姓名王腾飞，2020年12月成为注册会计师，2016年3月开始从事上市公

司和挂牌公司审计，2016年3月开始在大华会计师事务所（特殊普通合伙）执业，近三年签署

上市公司审计报告2家。

项目质量控制复核人：姓名李昊阳，2020年4月成为注册会计师，2013年11月开始从事

上市公司审计，2020年12月开始在大华会计师事务所（特殊普通合伙）所执业，2023年12月

开始从事复核工作，近三年签署上市公司审计报告情况4家次。

2.诚信记录

拟签字项目合伙人、拟签字会计师、项目质量控制复核人近三年未因执业行为受到刑事

处罚，未受到证监会及其派出机构、行业主管部门等的行政处罚、监督管理措施，未受到证券

交易所、行业协会等自律组织的自律监管措施、纪律处分。

3.独立性

拟签字项目合伙人、签字注册会计师及项目质量控制复核人等不存在可能影响《中国注

册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形，未持有和买卖公司股票，也不存在影响独立性

的其他经济利益，定期轮换符合规定。

4.审计收费

公司2022年度财务决算审计费用55.8万元，在2023年度财务决算审计服务招标中，大华

会计师事务所（特殊普通合伙）报价52.91万元（其中：年报审计费用44.91万元；内控审计费用

8万元）。如后续发生需调整审计费用的情形，提请股东大会授权公司管理层与会计师事务

所协商调整审计收费。

二、拟变更会计师事务所的情况说明

（一）前任会计师事务所情况及上年度审计意见

前任会计师事务所名称：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）；

已提供审计服务年限：1年；

上年度审计意见类型：标准无保留的审计意见；

不存在已委托前任会计师事务所开展部分审计工作后解聘前任会计师事务所的情况。

（二）拟变更会计师事务所的原因

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）已为公司提供1年审计服务，审计服务合同已到

期，为更好地保证审计工作的独立性、客观性、公允性，并综合考虑公司业务发展和未来审计

服务需求，按照《办法》要求以邀请招标的形式，公司拟聘请大华会计师事务所（特殊普通合

伙）担任公司2023年度审计机构，为公司提供审计服务。

（三）上市公司与前后任会计师事务所的沟通情况

公司已就变更会计师事务所的相关事宜与天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）、大华

会计师事务所（特殊普通合伙）进行了沟通，前、后任会计师事务所均已知悉本事项且对本次

更换无异议。公司董事会对天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公司提供审计服务期

间的辛勤工作表示衷心感谢！鉴于公司变更 2023年度会计师事务所尚需提交股东大会审

议，前后任会计师事务所将按照《中国注册会计师审计准则第1153号一一前任注册会计师和

后任注册会计师的沟通》的有关规定，适时积极做好沟通及配合工作。

三、拟变更会计事务所履行的程序

（一）董事会审计委员会意见

公司董事会审计委员会就本次变更会计师事务所事项查阅了大华会计师事务所（特殊普

通合伙）的执业资质、执业质量、诚信记录等相关资料，并于2023年12月1日召开第二届董事

会审计委员会第十八次会议审议通过《关于聘请公司2023年度审计机构的议案》并发表如下

意见：公司拟聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）具备从事证券、期货相关业务的资格，具

有丰富的上市公司审计经验和素质优良的职业队伍，能够遵循独立、公正、专业的执业准则，

为公司提供真实、公允、专业的审计服务，满足公司2023年度审计工作的要求。本次拟改聘

会计师事务所事项符合公司实际业务需求，是基于公司实际需求的合理变更，不存在损害公

司和公司股东尤其是中小股东利益的情形。同意变更其为公司2023年度审计机构，并提交

公司董事会审议。

（二）独立董事的事前认可情况和独立意见

事前认可意见：经审核，作为公司的独立董事，我们认为：公司拟聘请大华会计师事务所

（特殊普通合伙）为公司2023年年度财务报表审计单位，符合公司发展战略需求，具备相应的

执业资质和胜任能力，能够满足公司年度财务审计和内部控制审计工作要求。公司本次拟聘

请2023年审计机构履行的审议程序充分、恰当，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股

东利益的情形。

我们同意将《关于聘请公司2023年度审计机构的议案》提交公司董事会审议。

独立意见：我们认为，大华会计师事务所（特殊普通合伙）具备相应的执业资质和胜任能

力，具备为上市公司提供审计服务的经验和能力，能够满足公司2023年年度财务报告审计与

内部控制审计的工作需求。本次聘请会计师事务所的审议程序符合有关法律、法规和《公司

章程》的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东权益的情形。

我们一致同意该议案，并同意提交股东大会审议。

（三）董事会审议和表决情况

公司于2023年12月4日召开的第二届董事会第二十三次会议以9票同意，0票反对，0票

弃权的表决结果，审议通过了《关于聘请公司2023年度审计机构的议案》。根据《公司法》《公

司章程》等法律法规的规定，经公司董事会审计委员会研究并提议，董事会审议通过，同意聘

请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2023年度审计机构，并提请股东大会授权公司

管理层签署相关协议和文件。

（四）监事会审议和表决情况

公司于2023年12月4日召开的第二届监事会第十九次会议以3票同意，0票反对，0票弃

权的表决结果，审议通过了《关于聘请公司2023年度审计机构的议案》。鉴于公司与天职国

际会计师事务所（特殊普通合伙）之间的审计服务合同已到期，综合考虑公司业务发展情况和

整体审计的需要，以及大华会计师事务所（特殊普通合伙）具备为上市公司进行审计的资质及

丰富经验，同意公司聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为2023年度审计机构，并提交公

司股东大会审议。

（五）生效日期

本次聘请会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议，并自公司股东大会审议通过之

日起生效。

特此公告。

中铁高铁电气装备股份有限公司董事会
2023年12月5日

证券代码：688285 证券简称：高铁电气 公告编号：2023-039

中铁高铁电气装备股份有限公司
关于召开2023年第一次临时股东

大会的通知
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 股东大会召开日期：2023年12月21日

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

（一）股东大会类型和届次

2023年第一次临时股东大会

（二）股东大会召集人：董事会

（三）投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

（四）现场会议召开的日期、时间和地点

召开日期时间：2023年12月21日 14点30分

召开地点：陕西省宝鸡市高新大道196号中铁高铁电气装备股份有限公司三楼会议室

（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2023年12月21日

至2023年12月21日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开

当日的交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为

股东大会召开当日的9:15-15:00。
（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照

《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号 一 规范运作》等有关规定执行。

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

1
2
3

议案名称

关于吸收合并宝鸡铁路电力电气化器材综合加工厂的议案

关于聘请公司2023年度审计机构的议案

关于制定公司《中长期战略规划2030》的议案

投票股东类型

A股股东

√
√
√

1、说明各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案已分别经公司第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十六次会议和第二

届董事会第二十三次会议、第二届监事会第十九次会议审议通过。详见 2023年 8月 5日、

2023年12月5日刊载于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。

2、特别决议议案：无

3、对中小投资者单独计票的议案：议案1、议案2
4、涉及关联股东回避表决的议案：无

应回避表决的关联股东名称：无

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项

（一）本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登

陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票

平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完

成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。

（二）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投

票结果为准。

（三）股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

（一）股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东

有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表

决。该代理人不必是公司股东。

股份类别

A股

股票代码

688285
股票简称

高铁电气

股权登记日

2023/12/13
（二）公司董事、监事和高级管理人员。

（三）公司聘请的律师。

（四）其他人员

五、会议登记方法

（一）登记地点：陕西省宝鸡市高新大道196号公司三楼会议室

（二）登记时间：2023年2023年12月20日 9:00-16:00。
（三）个人股东凭本人身份证、股东账户卡进行登记；股东代理人凭本人身份证、股东授权

委托书（见附件1）、委托人股东账户卡、委托人身份证办理登记手

续。

（四）法人股东凭股东账户卡、代理人身份证、营业执照复印件、法定代表人授权委托书

（见附件1）办理登记手续。

（五）异地股东可凭有关证件，以信函或传真方式进行登记（传真号码：0917-2829128，电
话：0917-2829128）。信函到达邮戳和传真到达日应不迟于2023年12月20日16:00，信函、传

真中需注明股东联系人、联系电话及注明“股东大会”字样。通过信函或传真方式登记的股东

请在参加现场会议时携带上述证件。

六、其他事项

（一）会议预计为半天，与会股东及人员的食宿及交通费自理。

（二）现场参会股东请提前半小时到达会议现场办理签到。

（三）联系方式：

1、联 系 人：董事会秘书王舒平

2、电 话：0917-2829128
3、传 真：0917-2829128
4、地 址：陕西省宝鸡市高新大道196号

特此公告。

中铁高铁电气装备股份有限公司董事会
2023年12月5日

附件1：授权委托书

授权委托书

中铁高铁电气装备股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2023年12月21日召开的贵公司2023
年第一次临时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东帐户号：

序号

1
2
3

非累积投票议案名称

关于吸收合并宝鸡铁路电力电气化器材综合
加工厂的议案

关于聘请公司2023年度审计机构的议案

关于制定公司《中长期战略规划 2030》的议
案

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在

本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江西宏柏新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8月30日召开第二届董事会

第二十二次会议和第二届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于拟使用部分闲置募集资

金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币7,000.00万元（含本数）闲置募集资金

进行现金管理，用于投资银行发行的安全性高、流动性好、满足保本要求的银行理财产品，且

该理财产品不得用于质押。有效期为自该次董事会审议通过之日起12个月内，在上述额度

及决议有效期内，资金可循环滚动使用。具体详情见公司于2023年8月31日在上海证券交

易所网站（http://www.sse.com.cn/）披露的《江西宏柏新材料股份有限公司关于拟使用部分闲置

募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-067）。

一、本次使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的基本情况

2023年9月6日公司使用部分闲置募集资金人民币3,000.00万元购买了中国邮政储蓄银

行 7天通知存款产品。具体内容详见公司 2023年 9月 8日披露在上海证券交易所（www.sse.
com.cn）及指定披露媒体上的《江西宏柏新材料股份有限公司关于对部分闲置募集资金进行

现金管理的进展公告》（公告编号：2023-069）。公司于2023年12月1日赎回本金500.00万元

理财产品并收到理财收益18,513.89元。同时，公司已经将上述理财产品本金、利息及理财收

益全部归还至中国邮政储蓄银行股份有限公司乐平市支行募集资金专户。

二、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况

金额：万元

序号

1

2

3
合计

最近12个月内单日最高投入金额

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）

目前已使用的理财额度

尚未使用的理财额度

总理财额度

理财产品类型

邮储银行-7 天通
知存款

邮储银行-7 天通
知存款

邮储银行-大额存
单

实际投入金额

7,000.00

3,000.00

2,000.00
12,000.00

实际收回本金

7,000.00

500.00

一

7,500.00

实际收益

74.59

1.85

一

76.44
7,000.00

3.49
0.22

4,500.00
2,500.00
7,000.00

尚未收回
本金金额

一

2,500.00

2,000.00
4,500.00

特此公告。

江西宏柏新材料股份有限公司

董事会

2023年12月5日

股票代码：605366 证券简称：宏柏新材 公告编号：2023-089

江西宏柏新材料股份有限公司
关于对部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的公告

B44信息披露 Disclosure2023年12月5日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

福然德股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司自2023年1月1日至2023年12月

4日（以下简称“本期”）累计收到各类政府补助30,860,674.38元（数据未经审计）。上述政府

补助明细如下（10万元及10万元以上单列，10万元以下合并计入“零星补助”）：

单位：人民币元

编号

1
2

3

4

5

6
7

8

9

获得补助主体

福然德股份有限公司

福然德股份有限公司

福然德股份有限公司

福然德股份有限公司

福然德股份有限公司

福然德股份有限公司

河南邯钢福然德汽车部
件有限公司

河南邯钢福然德汽车部
件有限公司

河南邯钢福然德汽车部
件有限公司

补助依据

财政扶持资金

财政扶持资金

宝山区经济委
员会专项扶持
资金

财政扶持资金

宝山区经济委
员会营商大会
奖励

财政扶持资金

开封市工业和
信息化局奖励

商务局厂房租
金补贴

商务局厂房租
金补贴

本期收到金额

7,470,000.00
3,890,000.00

150,000.00

9,230,000.00

200,000.00

5,630,000.00
100,000.00

210,000.00

210,000.00

补助类型

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

会计处理方法

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

10

11

12

13

14

15
16

上海勤彤供应链有限公
司

上海勤彤供应链有限公
司

上海华汽钢供应链有限
公司

上海福链材料科技有限
公司

上海福链材料科技有限
公司

上海福链材料科技有限
公司

零星补助

合 计

财政扶持资金

财政扶持资金

财政扶持资金

财政扶持资金

财政扶持资金

财政扶持资金

250,000.00

110,000.00

1,470,000.00

310,000.00

750,000.00

550,000.00
330,674.38

30,860,674.38

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

与收益相关

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

计入其他收益

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则16号-政府补助》的相关规定，本期收到的政府补助合计30,860,
674.38元,均为与收益相关的政府补助，均计入公司当期损益。具体会计处理以及对公司

2023年度损益的影响以会计师事务所审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

福然德股份有限公司

董 事 会

2023年12月4日

证券代码：605050 证券简称：福然德 公告编号：2023-056

福然德股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2023年12月12日（星期二）16:00一17:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：上证路演中心网络互动

● 投资者可于 2023年 12月 5日（星期二）至 12月 11日（星期一）16:00前登录上证路演

中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱chintzqb@chint.com进行提问。公司将

在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

浙江正泰电器股份有限公司（以下简称“公司”）已于2023年10月31日发布公司2023年

第三季度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2023年第三季度经营成果、财务状

况，公司计划于2023年12月12日（星期二）16:00一17:00举行2023年第三季度业绩说明会，

就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对2023年第三季度的经营成果及财

务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关

注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间及地点

1、会议召开时间：2023年12月12日（星期二）16:00一17:00
2、会议召开地点：上证路演中心

3、会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

董事长：南存辉

副总裁兼财务总监：林贻明

副总裁兼董事会秘书：潘洁

独立董事：彭溆

四、投资者参加方式

1、投资者可于2023年12月12日（星期二）16:00一17:00，通过互联网登录上证路演中心

（https://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

2、投资者可于 2023年 12月 5日（星期二） 至 12月 11日（星期一）16:00前登录上证路演

中心网站首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根

据活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱chintzqb@chint.com向公司提问，公司将在说明会

上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系部门：公司证券部

联系电话：0577-62877777-709359
传真：0577-62763739
邮箱：chintzqb@chint.com
六、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）
查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

浙江正泰电器股份有限公司董事会

2023年12月5日

证券代码：601877 证券简称：正泰电器 公告编号：临2023-080

浙江正泰电器股份有限公司
关于召开2023年第三季度业绩说明会的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

近日，山东新华制药股份有限公司（以下简称“本公司”）之全资子公司山东淄博新达制药

有限公司（以下简称“新达制药”）收到国家药品监督管理局核准签发的头孢克肟胶囊（以下简

称“该产品”）《药品补充申请批准通知书》，该产品通过仿制药质量和疗效一致性评价，现将相

关情况公告如下：

一、基本情况

药品名称：头孢克肟胶囊

剂型：胶囊剂

规格：0.1g（按C16H15N5O7S2计）

药品分类：处方药

注册分类：化学药品

申请人：山东淄博新达制药有限公司

申请事项：仿制药质量和疗效一致性评价

受理号：CYHB2250675
原药品批准文号：国药准字H20070310
通知书编号：2023B06034
审批结论：通过仿制药质量和疗效一致性评价。

二、其他相关信息

2022年11月，新达制药向国家药品监督管理局药品审评中心（CDE）递交头孢克肟胶囊

一致性评价注册申报资料并获受理，2023年12月获得《药品补充申请批准通知书》，审评结论

为：经审查，本品通过仿制药质量和疗效一致性评价。

头孢克肟胶囊适用于对头孢克肟敏感的链球菌属（肠球菌除外）、肺炎球菌、淋球菌、卡他

布兰汉球菌、大肠埃希菌、克雷伯杆菌属、沙雷菌属、变形杆菌属及流感嗜血杆菌等引起急性

支气管炎、肺炎、慢性呼吸系统感染疾病的继发感染、膀胱炎、肾盂肾炎、淋球菌性尿道炎、胆

囊炎、胆管炎、中耳炎、副鼻窦炎、猩红热。

头孢克肟胶囊是口服第三代头孢菌素，原研企业为日本藤泽制药株式会社（现名为安斯

泰来制药株式会社），上市剂型为胶囊剂（规格50mg和100mg）和细粒剂（规格50mg），商品名

为“Cefspan”。头孢克肟胶囊属于《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录(2022
年)》乙类品种，据相关数据显示，2022年中国城市公立医院头孢克肟销售额达人民币10.5亿

元，其中胶囊剂销售额达人民币2.9亿元。

三、对上市公司的影响及风险提示

新达制药的头孢克肟胶囊于2023年12月通过仿制药质量与疗效一致性评价，有利于进

一步提升该产品的市场竞争力，并助力本公司大研发战略的实施。

因药品销售业务易受到国内医药行业政策变动、招标采购、市场环境变化等因素影响，存

在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

山东新华制药股份有限公司

董事会

2023年12月4日

证券代码：000756 证券简称：新华制药 公告编号：2023-50

山东新华制药股份有限公司
关于头孢克肟胶囊通过仿制药一致性评价的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 大股东及董监高持股的基本情况

截至本公告披露日，王中兴先生持有公司股份 122,900股，占公司总股本的 0.1013%，该

部分股份为无限售流通股，来源为公司首次公开发行股票并上市前取得的股份及公司实施

2021年度资本公积金转增股本取得的股份。

● 集中竞价减持计划的主要内容

王中兴先生计划于2023年5月31日至2023年11月30日通过集中竞价交易方式减持公

司股份不超过 30,700股（即不超过公司总股本的 0.0253%，不超过个人持股的 25%），具体内

容详见《公司高级管理人员集中竞价减持股份计划公告》（公告编号：临2023-026）。

● 集中竞价减持计划的实施结果情况

截至本公告披露日，王中兴先生未实施本次集中竞价减持股份计划，本次减持计划时间

届满。

● 高级管理人员任职情况

王中兴先生于2023年11月20日任期届满后，不再担任公司副总经理职务。根据《上市

公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》等相关规定，王中兴先生在离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份。

山东天鹅棉业机械股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到王中兴先生发来的《关于减

持计划实施结果告知函》，现将减持计划具体实施结果公告如下：

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称

王中兴

股东身份

其他股东：前任高级
管理人员

持股数量（股）

122,900
持股比例

0.1013%
当前持股股份来源

其他方式取得：122,900 股 （含IPO前取得和资本公积金转增股
本取得股份）

上述减持主体无一致行动人。

二、集中竞价减持计划的实施结果

(一)大股东及董监高因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：

披露的减持时间区间届满

股东名称

王中兴

减 持 数
量（股）

0

减持比
例

0.00%

减持期间

2023/5/31～2023/11/30

减持方
式

集中竞
价交易

减持价格
区间

（元/
股）

0.00 －0.00

减持总金
额（元）

0.00

减 持
完 成
情况

已 完
成

当 前 持
股 数 量
（股）

122,900

当前持股
比例

0.1013%

(二)本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否

(三)减持时间区间届满，是否未实施减持 √未实施 □已实施

(四)实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例）√未达到 □已达到

王中兴先生未实施减持计划。

(五)是否提前终止减持计划 □是 √否

特此公告。

山东天鹅棉业机械股份有限公司

董事会

2023年12月5日

证券代码：603029 证券简称：天鹅股份 公告编号：临2023-071

山东天鹅棉业机械股份有限公司高级管理人员
集中竞价减持股份结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波美诺华药业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司宁波美诺华天康药业有限

公司（以下简称“美诺华天康”）于近日收到国家药品监督管理局（以下简称“国家药监局”）核

准签发的左乙拉西坦缓释片《药品注册证书》，现将相关情况公告如下：

一、药品相关信息

1、药品名称：左乙拉西坦缓释片

2、剂型：片剂

3、规格：0.5g
4、申请事项：药品注册（境内生产）

5、注册分类：化学药品3类

6、受理号：CYHS2200958国

7、药品批准文号：国药准字H20234573
8、药品批准文号有效期：至2028年11月27日

9、上市许可持有人：宁波美诺华天康药业有限公司

10、生产企业：浙江赛默制药有限公司

11、审评结论：根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，本品符合药品注

册的有关要求，批准注册，发给药品注册证书。

二、药品研发及相关情况

本药品适应症：用于12岁及以上的癫痫患者部分性发作的加用治疗。

2022年 6月 27日，美诺华天康就左乙拉西坦缓释片向国家药监局首次提交国产药品注

册的申请并获得受理。并于2023年11月28日获得国家药品监督管理局批准。该产品为《国

家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录》医保乙类产品。

三、药品的市场状况

左乙拉西坦是比利时UCB公司开发研制的一种新型抗癫痫药物，2006 年11 月获得SF⁃
DA 批准进口中国。

截至本公告日，国内左乙拉西坦缓释片主要生产厂家包括常州制药厂有限公司、浙江华

海药业股份有限公司、深圳信立泰药业股份有限公司。美诺华天康为国内第四家获得该产品

药品注册证书的公司。2022年左乙拉西坦制剂全球销售额为256,486万美元，其中中国销售

额为12,562万美元（据 IMS数据统计）。

四、对公司的影响及风险提示

本次左乙拉西坦缓释片获得国家药监局《药品注册证书》，标志着公司获得了该药品在国

内市场生产、销售的资格，提升公司产品的市场竞争力，进一步丰富了公司的制剂产品管线。

对公司经营发展具有一定的积极作用。

由于医药产品的行业特点，该药品未来销售情况可能受到政策变化、市场需求、同类型药

品市场竞争等多种不确定因素影响，具有较大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波美诺华药业股份有限公司

董事会

2023年12月5日

证券代码：603538 证券简称：美诺华 公告编号：2023-107
转债代码：113618 转债简称：美诺转债

宁波美诺华药业股份有限公司
关于全资子公司获得药品注册批件的公告